全建発第４－１２１号

令和４年 ９月１４日

地方協会長 殿

一般社団法人 全日本建設技術協会

会 長   大 石 久 和

（公 印 省 略）

第６８８回建設技術講習会（道路行政の課題・港湾・漁港行政の課題）

開催のご案内について

謹啓 本会事業について、平素よりご協力にあずかり厚く御礼申し上げます。

本協会では、標記建設技術講習会を別紙のとおり開催いたします。

本建設技術講習会では、道路部門では、これからの道路政策のあり方、道路行政に関す

る施策の体系と今後の展望、道路メンテナンス、道路交通安全対策、無電柱化の推進、道

路の防災対策と今後の展開、港湾・漁港部門では、これからの港湾・漁港政策のあり方、

港湾行政に関する施策の体系と今後の展望、港湾におけるi-constructionの取り組み、カ

ーボンニュートラルポートに関する取り組み、港湾における防災・減災対策と災害対応、

漁港漁場行政に関する施策の体系と今後の展望などについて学ぶことを目的としていま

す。

つきましては、貴協会の技術力研鑽の活動としてご活用いただきますようお願いいたし

ます。                                 謹白

（一社）全日本建設技術協会 事業課 杉戸、黒崎

     TEL 03-3585-4546  FAX03-3586-6640

MAIL kensyu@zenken.com